

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI
OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2023-2024**

<i>Lp.</i>	<i>Zakres działalności</i>	<i>Sposób realizacji</i>	<i>Realizujący zadania</i>	<i>Termin</i>
1.	<p>Wdrożenie rozwiązań na rzecz poprawy dostępności poprzez realizację projektów:</p> <p>- „Poprawa standardów dostępności” – poprawa dostępności budynku Urzędu Miasta Kraśnik poprzez dostosowanie toalety do standardów dostępności oraz utworzenie miejsc spoczynkowych w Urzędzie, przeszkolenie pracowników Urzędu w zakresie obsługi osób z niepełnosprawnościami.</p> <p>- „Dostępny Urząd Miasta Kraśnik” – poprawa dostępności usług publicznych świadczonych przez Urząd Miasta Kraśnik oraz dostosowanie ich do wymagań mieszkańców o szczególnych potrzebach, w tym do osób z niepełnosprawnościami:</p> <p>a) w ramach dostępności architektonicznej: zapewnienie informacji wizualnej i dotykowej w postaci planów tyflograficznych o rozkładzie pomieszczeń na parterze budynku UMK oraz USC; wykonanie nowej lady recepcyjnej znajdującej się w kancelarii budynku i dostosowanie kancelarii do obsługi osób z niepełnosprawnościami, co zapewni prawidłową obsługę osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz osób o niskim wzroście; wykonanie nakładek kątowych oraz taśm na schodach. Nakładki oraz taśmy w kontrastowych kolorach będą informować osoby słabowidzące o początku i końcu biegu schodów; zamontowanie na parterze budynku UMK dotykowego systemu naprowadzania w postaci oznaczeń poziomych wykorzystujących metodę Braille’a do wytyczania ścieżek, pasów prowadzących, które są ułatwieniem i udogodnieniem dla osób niewidomych. Zastosowane zostaną od wejścia głównego do sali obsługi, gdzie odbywa</p>	Zakup, montaż rozwiązań służących poprawie dostępności	Koordinator ds. dostępności, Kierownik Wydziału Organizacyjnego UMK, Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju UMK	do 30.09.2023

	<p>się obsługa interesantów, aby ułatwić orientację w przestrzeni; usługi doradcze w zakresie dostępności.</p> <p>b) W ramach dostępności cyfrowej: dostosowanie strony internetowej miasta Kraśnik do standardów WCAG ze szczególnym uwzględnieniem osób słabowidzących i niewidomych.</p> <p>c) W ramach dostępności komunikacyjno-informacyjnej: wyposażenie kancelarii UMK, sali obsługi interesantów oraz USC w pętle indukcyjne; zakup oprogramowania Mówik 2.0 wraz tabletem z etui i systemem sensor; wykonanie tabliczek i piktogramów z oznaczeniami w alfabecie Braille'a.</p>			
2.	<p>Bieżące monitorowanie działalności Urzędu Miasta Kraśnik w zakresie dostępności oraz możliwości pozyskania środków na rzecz poprawy dostępności</p>	<p>Współpraca z kadłą kierowniczą UMK w zakresie poprawy dostępności</p>	<p>Koordinator ds. dostępności, kadra kierownicza UMK, Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju UMK</p>	<p>Na bieżąco</p>
3.	<p>Bieżące monitorowanie potrzeb i wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami we współpracy z pracownikami UMK</p>	<p>Działania mające na celu ułatwienie dostępności architektonicznej, cyfrowej i komunikacyjnej</p>	<p>Koordinator ds. dostępności, pracownicy UMK</p>	<p>Na bieżąco</p>

Koordinator ds. dostępności:

Beata Niedziałek

Niedzialek

Zatwierdzam:
BURMISTRZ

WOJCIECH WILK